

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد؛

توانمندسازی دانش آموزان با کسب مهارت‌های کاربردی و عملی

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان مطرح کردند:

اختلاف جمهوری اسلامی و آمریکا، ذاتی است و نه تاکتیکی



شاهین خبری پیشکسوت تیم فوتبال استقلال: استقلال، الیگاتورها را دست کم نگیرد



مدت گارانتی خودرو و موتورسیکلت تغییر کرد



کنار گذاشتن جشن‌های ملی و تاریخی و جایگزین شدن نمونه‌های خارجی



در سال‌های اخیر، شاهد تغییرات قابل توجهی در نحوه برگزاری جشن‌ها و مراسم ملی در بسیاری از کشورها هستیم. در برخی جوامع، جشن‌های ملی و تاریخی که به هویت فرهنگی و تاریخ کشورها وابسته‌اند، به تدریج کنار گذاشته می‌شوند و به جای آن، جشن‌ها و مراسم‌های خارجی، به ویژه فرهنگ‌های غربی، مورد استقبال قرار می‌گیرند. این تغییرات ممکن است به دلایل مختلفی رخ دهد. یکی از مهم‌ترین عوامل، تأثیر رسانه‌ها و جهانی‌سازی است. با گسترش اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، فرهنگ‌ها به سرعت در حال تبادل و ترکیب هستند. جوانان به ویژه تحت تأثیر فرهنگ‌های غربی قرار دارند و این امر می‌تواند منجر به کاهش علاقه به جشن‌های ملی و تاریخی شود. به عنوان مثال، جشن‌هایی مانند هالووین و ولنتاین در بسیاری از کشورها به طور گسترده‌ای برگزار می‌شوند، در حالی که جشن‌های محلی و ملی به حاشیه رانده می‌شوند. این روند می‌تواند پیامدهای منفی برای هویت فرهنگی جوامع داشته باشد. جشن‌های ملی نه تنها نماد تاریخ و فرهنگ یک کشور هستند، بلکه فرصتی برای اتحاد و همبستگی اجتماعی نیز فراهم می‌کنند. کنار گذاشتن این جشن‌ها ممکن است منجر به کاهش احساس تعلق به جامعه و هویت ملی شود. به منظور حفظ فرهنگ و تاریخ، ضروری است که جوامع به ترویج و تقویت جشن‌های ملی خود بپردازند. این امر می‌تواند با برگزاری برنامه‌های آموزشی، هنری و فرهنگی انجام شود که جوانان را به ارزش‌های فرهنگی خود آشنا کند. در نهایت، حفظ تنوع فرهنگی و احترام به سنت‌ها می‌تواند به غنای جامعه کمک کند و از تأثیرات منفی جهانی‌سازی جلوگیری نماید.

آغاز ثبت نام آزمون سردفتری ازدواج و طلاق

صفحه ۲



صدای شادی با طعم جهاد در مدرسه



با همت جمعی از جهادگران و حمایت مردم، دانش‌آموزان یک مدرسه ابتدایی روزی شاد و متفاوت را با اجرای برنامه‌های تفریحی و فراهم شدن وسایل بازی تجربه کردند.

رئیس: تحریم‌ها نظام سلامت را دچار اختلال کرده‌اند

رئیس در ادامه سخنان خود با اشاره به میزبانی گسترده جمهوری اسلامی ایران از پناهندگان گفت: حدود ۲۵ درصد بیماران مبتلا به سل و ۲۰ درصد موارد مالاریا در کشور از میان جمعیت پناهندگان هستند. این موضوع فشار قابل توجهی بر نظام سلامت وارد کرده و ارائه خدمات بهداشتی منظم به این گروه‌ها برای حفظ سلامت عمومی در سطح ملی و منطقه‌ای ضروری است. وی تأکید کرد: با وجود محدودیت منابع و شرایط تحریم، برنامه کنترل سل در میان پناهندگان ادامه دارد و در صورت تأمین شرایط لازم، ایران می‌تواند نقش مؤثری در کنترل بیماری‌های واگیر در منطقه ایفا کند. معاون بهداشت وزارت بهداشت از تلاش همه نهادهای همکار در اجرای پروژه گفت: موفقیت برنامه‌های ملی کنترل بیماری‌های واگیر حاصل هماهنگی میان بخش‌های مختلف دولتی، خصوصی، دانشگاهی، سازمان‌های مردم‌نهاد، سازمان زندان‌ها، سازمان بهداشت جهانی و نهادهای بین‌المللی مانند UNDP و WHO است و استمرار این همکاری‌ها تضمین‌کننده حفظ سلامت عمومی و تداوم دستاوردهای کشور در مقابله با بیماری‌های واگیر خواهد بود.



معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر تأثیر گسترده تحریم‌ها بر نظام سلامت گفت: تداوم تحریم‌ها موجب اختلال در تأمین دارو و تجهیزات شده است. به گزارش مهر به نقل از وبدا، علیرضا رئیس معاون بهداشت وزارت بهداشت در نشست سالیانه کمیته هماهنگ‌کننده کشوری پروژه صندوق جهانی مبارزه با سل، ایدز و مالاریا (CCM) که به صورت آنلاین از شهر مقدس مشهد در آن حضور یافت، اظهار داشت: تحریم‌ها نه تنها منابع مالی بلکه امکان تهیه بسیاری از اقلام حیاتی سلامت را نیز محدود کرده‌اند. بسیاری از کیت‌های تشخیصی، داروها و تجهیزات مرتبط حتی با وجود تأمین بوده داخلی به دلیل تحریم‌ها قابلیت خرید و واردات ندارند. در چنین شرایطی، نقش پروژه گلوبال فاند (صندوق جهانی مبارزه با ایدز، سل و مالاریا) فراتر از حمایت مالی است و به عنوان تنها مجرای مؤثر برای تأمین اقلام حیاتی سلامت در کشور عمل می‌کند.

اختلال در زنجیره تأمین و تهدید سلامت عمومی

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه شدت تحریم‌ها در سال جاری افزایش یافته است، گفت: حتی ورود کیت‌های تشخیصی خریداری شده ایران

سر مقاله

نابودی میراث حیات آیندگان

بهران اب یکی از جدی‌ترین چالش‌هایی است که جوامع بشری در قرن حاضر با آن مواجه‌اند. با افزایش جمعیت، تغییرات اقلیمی و عدم بارش‌های مناسب، منابع آبی در بسیاری از نقاط جهان به شدت کاهش یافته است. این وضعیت نه تنها به تأمین نیازهای روزمره مردم آسیب می‌زند، بلکه تهدیدی جدی برای حیات آیندگان نیز محسوب می‌شود.

عدم بارش‌های کافی، به ویژه در مناطق خشک و نیمه‌خشک، منجر به کاهش سطح آب‌های زیرزمینی شده است. این منابع آبی که سال‌ها به عنوان ذخایر طبیعی مورد استفاده قرار گرفته‌اند، اکنون در معرض هجوم بی‌رویه قرار دارند. کشاورزی، صنعت و حتی مصارف خانگی باعث شده‌اند که این منابع به سرعت تخلیه شوند. در حالی که استفاده از آب‌های زیرزمینی به عنوان یک راه حل کوتاه‌مدت ممکن است به نظر برسد، اما در بلندمدت عواقب وخیمی برای محیط زیست و جوامع انسانی به همراه خواهد داشت.

یکی از پیامدهای جدی بحران آب، نابودی میراث حیات آیندگان است. با کاهش منابع آبی، اکوسیستم‌ها دچار تغییرات گسترده‌ای می‌شوند. گونه‌های گیاهی و جانوری که برای بقا به آب نیاز دارند، در معرض خطر انقراض قرار می‌گیرند. همچنین، کاهش تنوع زیستی به معنای از دست رفتن منابع طبیعی و فرهنگی ارزشمندی است که نسل‌های آینده نمی‌توانند از آن بهره‌مند شوند. این امر نه تنها تهدیدی برای محیط زیست است، بلکه بر فرهنگ و هویت جوامع نیز تأثیر می‌گذارد. در این شرایط، نیاز به مدیریت پایدار منابع آبی بیش از پیش احساس می‌شود. دولت‌ها و سازمان‌های غیردولتی باید برنامه‌های جامع و کارآمدی برای حفظ و مدیریت آب‌های زیرزمینی طراحی کنند. آموزش عمومی درباره اهمیت صرفه‌جویی در مصرف آب و استفاده از فناوری‌های نوین برای بهره‌برداری بهینه از منابع آبی می‌تواند نقش به‌سزایی در کاهش بحران داشته باشد. همچنین، باید توجه ویژه‌ای به احیای اکوسیستم‌های طبیعی داشته باشیم. حفظ تالاب‌ها، جنگل‌ها و دیگر زیستگاه‌ها می‌تواند به افزایش ذخایر آب کمک کند و از تبخیر زیاد جلوگیری نماید. در کنار این اقدامات، همکاری بین‌المللی در زمینه مدیریت منابع آبی نیز ضروری است. بسیاری از رودخانه‌ها و منابع آبی فرامرزی هستند و نیازمند توافق‌ات مشترک بین کشورهای برای حفظ آنها می‌باشند. در نهایت، بحران آب یک مسئله جهانی است که نیازمند توجه جدی و اقدام فوری است. اگر ما امروز اقدام نکنیم، نه تنها خود را در معرض خطر قرار داده‌ایم بلکه میراث حیات آیندگان را نیز نابود خواهیم کرد. باید با همت جمعی و اراده‌ای قوی، گام‌هایی مؤثر در راستای حفظ منابع آبی برداریم تا آیندگان پایدار برای نسل‌های آینده بسازیم.

خبر

مهاجرانی: در طرح کوچک‌سازی دولت هیچ کارمندی اخراج نخواهد شد

سخنگوی دولت با تأکید بر اجرای تکلیف برنامه هفتم برای کوچک‌سازی دولت گفت: هدف ارتقای بهره‌وری و استفاده از نیروی انسانی شایسته است و هیچ کارمندی تعدیل یا حقوقش کاهش نخواهد یافت. به گزارش مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت درباره وضعیت اشتغال کارکنان دولت نیز اظهار کرد: در شرایطی که به دنبال کوچک‌سازی بدنه دولت هستیم، باید گفت که کوچک‌سازی دولت جز تکلیف برنامه دولت در برنامه هفتم توسعه است و در ماه ۱۰۵ این برنامه به صورت مشخص به این موضوع توجه شده است.

در راستای ارتقای بهره‌وری و استفاده از نیروی انسانی شایسته، هیچ کارمندی تعدیل یا اخراج نخواهد شد، حقوق کارکنان کاهش پیدا نخواهد کرد، بلکه تأکید بر این است که نیروی انسانی مناسب در جایگاه مناسب با توجه به ویژگی‌های تحصیلی و شخصیتی خود بتواند خدمت شایسته ارائه دهد.

صلیب سرخ: تاریخ در سودان در حال تکرار است

پس از گزارش‌ها درباره کشتار در جریان سقوط شهر «الفاشر» به دست نیروهای واکنش سریع در هفته گذشته، رئیس صلیب سرخ گفت که تاریخ در «دارفور» سودان در حال تکرار است. به گزارش رویترز، تصرف الفاشر آخرین سنگر ارتش سودان در دارفور توسط نیروهای پشتیبانی سریع سودان، نقطه عطفی در جنگ داخلی سودان بود و به این نیروی شبه‌نظامی کنترل باغعل بیش از یک چهارم خاک این کشور را بخشید. دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد: «صدها نفر از غیرنظامیان و مبارزان غیر مسلح ممکن است در جریان سقوط شهر کشته شده باشند». شاهدان اعلام کردند که نیروهای واکنش سریع مردان را از زنان و کودکان جدا کردند و پس از آن صدای رگبار گلوله به گوش می‌رسید.

چراغ سبز نتایج‌ها به لایحه اعدام زندانیان فلسطینی

کمیته انبیتی پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) پیش‌نویس اعدام زندانیان فلسطینی را تأیید کرد. به گزارش راشاتودی، کانال ۱۲ صهیونیستی با اشاره به اینکه کمیته در اولین قرائت آن را تصویب کرده، گزارش داد که «بنیامین نتانیاو» نخست وزیر رژیم، به تصویب این لایحه چراغ سبز نشان داد و انتظار می‌رود که روز چهارشنبه در جلسه عمومی کنست به رای گذاشته شود. به گزارش رسانه‌های اسرائیل، در یادداشت‌های توضیحی این لایحه آمده است: «زندانی‌ای که به جرم قتل یا انگیزه نژادپرستی یا خصومت نسبت به عموم مردم محکوم شده باشد، و در شرایطی که جرم با هدف آسیب رساندن به اسرائیل و قوم یهود انجام شده باشد، به اعدام محکوم خواهد شد، حکمی اجباری، نه با اجازه، نه با صلاحدید، این یک حکم اجباری است». این لایحه همچنین تصریح می‌کند که مجازات اعدام می‌تواند با اکثریت آرا اعمال شود و کاهش مجازات کسی که به مجازات قطعی محکوم شده است، امکان‌پذیر نخواهد بود.

اصفهان، همچنان رکورددار بیشترین نیروگاه‌های پشت بامی و خورشیدی کشور

اصفهان - میهن راعی
مدیرعامل برق خورشیدی اصفهان با اعلام این خبر گفت: هم‌اکنون این استان با ۳۲۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی بیشترین میزان را در کشور به خود اختصاص داده و در زمینه ایجاد نیروگاه‌های پشت بامی هم با ۱۷ هزار نیروگاه رکورددار کشور در راستای کمک به رفع ناترازی انرژی است. سعید محسنی گفت علاوه بر اقدامات مؤثر انجام شده، توجه به تنوع سید تولید یکپارچه‌سازی منازل پیش‌ساخته شروع شده است.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

افرش

فوق تخصص غدد و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: دیابت یکی از شایع‌ترین بیماری‌های متابولیک است که در صورت عدم کنترل می‌تواند عوارض جدی بر سلامت قلب، کلیه‌ها، بینایی و سیستم عصبی ایجاد کند. دکتر حسنی در ادامه افزود: هرچند بسیاری از نشانه‌های دیابت در مردان و زنان مشاهده است، اما در آقایان برخی علائم خاص دیده می‌شود که توجه به آنها می‌تواند در تشخیص زودهنگام بیماری مؤثر باشد.

عکس: مریم آخوان صالح